
 
 
 

 

 

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato        
Administrativo Nº 242/2021 

Pregão Eletrônico Nº 016/2021-PE-SRP 
 
 

 
 O MUNICÍPIO DE BENEVIDES, pessoa jurídica de direito público interno, 

CNPJ nº 05.058.466/0001-61, sediado na Av. Joaquim Pereira de Queiróz, nº 01, 

Bairro Centro, CEP 68795-000, Benevides/PA, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE E TURISMO - SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO DO MEIO 

AMBIENTE E TURISMO DE BENEVIDES/PA, CNPJ nº 36.518.297/0001-29, com 

sede na Rua Paul Begot, nº 407, Bairro Centro, CEP 68795-000, Benevides/PA, 

através do ordenador de despesa o Secretário Municipal da Gestão do Meio Ambiente 

e Turismo de Benevides, o  Sr. Leonardo Paniagua Sales da Silva, denominado 

CONTRATANTE, e de outro lado a empresa VS DELGADO COMERCIO EIRELI, 

CNPJ nº 12.665.218/0001-44, denominada CONTRATADA, representada pela Sra. 

IDA VANESSA DA SILVA DELGADO,  brasileira, RG n º  2415419  e            CPF nº 

471.746.252-15, residente e domiciliada na Rodovia Augusto Montenegro, nº 3600, 

Residencial Parkville, Lote 315- Tenoné, Belém/PA, CEP: 66.820-000, firmam o 

presente termo aditivo, mediante as Cláusulas e condições a seguir estabelecidas. 

 
Cláusula I - Dos Objetos do Termo Aditivo:  
 
1.2 - Alteração da vigência do contrato por mais 90 (noventa) dias a contar do dia 
subsequente ao término da vigência contratual em 31/12/2021. 
 

 
CLÁUSULA II - DOS RECURSOS FINANCEIROS: 

 
EXERCÍCIO 2021 

 

 

Órgão: 19 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo 
Unidade Orçamentária: 19.16 –  Fundo Municipal de Meio Ambiente 
Funcional 
Programática: 

18 122 0003 2.120 – Manut. da sec. Muni. da Gestão de 
Meio Ambiente  e Turismo. 

Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 
Fonte do Recurso: 10010000 – Recurso ordinário 

 
 
 

Cláusula III - Da Ratificação  

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente 

Termo Aditivo.  



 
 
 

 

 

Cláusula IV – Da Publicação e do Registro 

O presente Termo Aditivo será publicado no Mural da Prefeitura, na impressa oficial e 

Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas do Município.  

  

Benevides/PA, 27 de dezembro de 2021.  

 

 

 

 

 

 

LEONARDO PANIAGUA SALES DA SILVA 

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE- 

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO DO MEIO AMBIENTE E TURISMO DE BENEVIDES 

CNPJ: 36.518.297/0001-29 

CONTRATANTE 

 

 

 

 

 

VS DELGADO COMERCIO EIRELI 

CNPJ nº 12.665.218/0001-44 

IDA VANESSA DA SILVA DELGADO  

CONTRATADO 

 

 

 

 

Testemunhas:  
 
_______________________________ 
CPF:  
_______________________________ 

  
 
__________________________ 
CPF: 
__________________________ 

 


		2021-12-27T09:03:32-0300
	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRE:12665218000144


		2021-12-27T10:11:09-0300
	LEONARDO PANIAGUA SALES DA SILVA:01993190228


		2021-12-27T10:11:26-0300
	LUZIANE DE LIMA SOLON OLIVEIRA:64717232291




